令和５年１０月１３日

東京都高体連体操女子専門部

加盟校 各位

東京都高体連体操女子専門部

委員長 柳田 裕子

公印省略

第３９回全国高等学校新体操選抜大会における出場枠について

謹啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます

さて、毎年３月に行われております上記大会の出場権につきまして、お知らせ致します。

今年度は全国高等学校総合体育大会（インターハイ）、関東大会の結果により団体３チーム

と都立狛江高校の坂本あゆみ選手、及び個人２名の出場枠が東京都に与えられました。出場

枠決定については１２月１０日に行わる東京都秋季新人戦大会の結果をもって、選抜大会

の代表決定を致します。

 加盟校各位におかれましては、選抜大会の出場に関してご理解を頂き、秋季新人戦の準備

をしていただければ幸甚です。

記

選手選考基準  団体競技 上位３チーム

        個人競技 坂本あゆみ選手

上記選手を除く上位２名

 ※同点が出た場合は、全国高体連ルールの新体操タイブレーク決定方式を採用する。

謹白